ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ HƯƠNG XUÂN                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 625/TB-UBND                       Hương Xuân, ngày 09 tháng 10 năm 2020

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND xã trong buổi kiểm tra

nhiệm vụ cải cách hành chính đối với công chức xã

Căn cứ Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2020 của UBND

xã Hương Xuân về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính (CCHC) và

nhiệm vụ được phân công của các công chức chuyên môn năm 2020;

Thực hiện Thông báo số 514/TB-UBND ngày 31 tháng 8 năm 2020 của

UBND xã Hương Xuân về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính (CCHC)

và nhiệm vụ được phân công của các công chức xã năm 2020.

Ngày 30 tháng 9 năm 2020, UBND xã tổ chức kiểm tra ông Nguyễn Hữu

Hoàng: Công chức Tư pháp – Hộ tịch về thực hiện nhiệm vụ được giao (phụ

trách Nông thôn mới và công nghệ thông tin).

Ông Nguyễn Hữu Hoàng trình bày báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ

được giao trong  thời gian qua và ý kiến tham gia của các thành viên UBND xã,

Chủ tịch UBND xã kết luận buổi làm việc như sau:

Sau khi sáp nhập đơn vị hành chính Ông Nguyễn Hữu Hoàng đã tích cực

trong thực hiện nhiệm vụ được phân công; cơ bản tham mưu tốt cho UBND xã

thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Tuy vậy, trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ ông Nguyễn Hữu Hoàng

còn có những hạn chế cần quan tâm:

- Tham mưu cho UBND xã giải quyết một số nhiệm vụ có lúc chưa kịp

thời.

- Trong chuyên môn chưa mạnh dạn đề xuất tham mưu lãnh đạo.

Trong thời gian tới, UBND xã đề nghị ông Nguyễn Hữu Hoàng tích cực

thực hiện tốt những nội dung sau:

- Các nhiệm vụ được phân công cần bám sát và chủ động giải quyết, tham

mưu kịp thời các vấn đề xảy ra.

- Tham mưu chỉnh trang, dọn dẹp ngăn nắp các phòng và cảnh quang trụ

sở làm việc.

- Tăng cường công tác tuyên truyền cải cách hành chính trong tiếp nhận

và liên thông hồ sơ, làm tốt công tác tiếp dân và hướng dẫn nhân dẫn trong giao

tiếp hành chính.

2

 2

- Nghiên cứu học hỏi chuyên môn, đầu tư nghiên cứu văn bản, hướng dẫn.

Và tạo mối đoàn kết trong cơ quan.

 - Sắp xếp công việc để bám nắm địa bàn thôn, cụm.

Trên đây là kết luận của Chủ tịch UBND xã trong buổi kiểm tra về thực

hiện công tác CCHC. Đề nghị ông Nguyễn Hữu Hoàng nghiêm túc tiếp thu để

hoàn thành tốt công tác CCHC./.

Nơi nhận:                                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- BTV Đảng ủy;                 CHỦ TỊCH

- TT. HĐND xã;

- Các thành viên UBND xã;

- Ông Nguyễn Hữu Hoàng;

- Lưu: VT.

            Nguyễn Thị Bích Ngọc

		2020-10-09T08:28:16+0700